
	
 
 

 

Święty Jan XXIII. Papież, który kochał życie 
 

  
 
Bywał osamotniony. Budził się w nocy z jakimś problemem i mówił, że pójdzie  
z nim do papieża. Po chwili przypominał sobie, że to on jest papieżem. W sobotę 
11 października obchodzić będziemy wspomnienie liturgiczne św. Jana XXIII. 
 
W życiu Angela Roncallego nic nie potoczyło się tak, jak sobie zaplanował. Chciał 
być tylko wiejskim proboszczem. Władza kościelna miała inne plany, obdarzając go 
coraz wyższymi godnościami. Kiedy po wieloletniej pracy w watykańskiej dyplomacji 
otrzymał paliusz patriarchy Wenecji, miał nadzieję, że to kres jego długiej podróży. 
Ktoś jednak chciał inaczej. W 1958 roku 77-letni kardynał został wybrany papieżem  
i przyjął imię Jan XXIII. 
 
„Nie należy zgadzać się z prorokami niedoli” 
 
 „Jeżeli Bóg przemawia w szczególny sposób przez pewnych ludzi do każdej epoki,  
to papież Jan był tym, przez którego przemówił do nas” – pisał Tadeusz Mazowiecki 
w 1965 roku. W podobnym duchu wypowiadał się Jarosław Iwaszkiewicz i … 
antyklerykał Pier Paolo Pasolini, który zadedykował papieżowi swoją „Ewangelię 
według Mateusza”. 
 
W czym tkwił sekret Jana XXIII? Może przede wszystkim w jego podejściu do ludzi  
i czasów, w których przyszło mu żyć. W encyklice „Pacem in terris” wyraźnie odróżnił 
błąd od osoby. Takie podejście cechowało go zresztą już wcześniej. „Cóż nas od siebie 
dzieli? Nasze poglądy? Przyzna Pan, że to tak niewiele” – stwierdził jako nuncjusz w 
rozmowie z przewodniczącym francuskiego Zgromadzenia Narodowego i przywódcą 
partii radykalnej, Eduardem Herriotem. 
 
Był pierwszym papieżem tak wyraźnego dialogu ze współczesnością. Wytrwale szukał 
obszarów, które mogą łączyć – Kościół i świat, religię i naukę, wierzących  
i niewierzących. Wszyscy przecież – jak wierzył – są braćmi i siostrami. Przywołany 
już założyciel „Więzi” zauważył, że za pontyfikatu tego papieża „zamiast 
beznadziejnego wyścigu z historią i prób przywracania sakralnych form w życiu 
publicznym, kulturze i nauce, Kościół począł odnajdywać swoje miejsce w świecie 
świeckim. Jan XXIII był tym, który oddał temu światu w wielu dziedzinach 
odmawianą przedtem sprawiedliwość”. 
 
Nie znosił kościelnego pesymizmu i malkontenctwa. Chciał przewietrzyć skostniałe 
struktury.                                                                                       (dokończenie na str. 2) 
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TYGODNIK PARAFII ŚW. FLORIANA W BRWINOWIE 

 
Tweet od papieża Leona XIV: 

 

 
 
 

Pragnę przesłać serdeczne życzenia 
dobrej posługi katechetom, 
katechetkom oraz katechistkom  
i katechistom całego Kościoła, 
rozsianego po świecie! Dziękuję wam 
za waszą służbę dla Kościoła! 

 
 



 
Święty Jan XXIII. Papież, który kochał życie – dokończenie 

 
Wiedziony intuicją zainicjował Sobór Watykański II, najważniejsze wydarzenie w nowożytnej historii Kościoła. Podczas 
uroczystego otwarcia jego obrad mówił, że dziś „Oblubienica Chrystusa woli posługiwać się raczej lekarstwem miłosierdzia aniżeli 
surowością”. „Nie należy zgadzać się z tymi prorokami niedoli, którzy występują jako zwiastuny wydarzeń zawsze nieszczęśliwych” 
– dodawał. To zresztą on przypomniał zasadę, która powinna stale obowiązywać w Kościele: „W rzeczach koniecznych obowiązuje 
jedność, w wątpliwych wolność, we wszystkich zaś miłość”. 
 
„Nie jestem papieżem, który miewa widzenia” 
Do dziś zdumiewają jego niewymuszona prostota i bliskość realiom codzienności, której mógłby zostać patronem. „Chciałbym żyć 
długo. Kocham życie” – przyznawał. Z rozbrajającą szczerością tłumaczył, że wybrał papieskie imię przede wszystkim na cześć 
swojego ojca Jana, który był rolnikiem. Zapytany o czym marzy, odpowiedział, że chciałby spędzić jeden dzień na pracy w polu ze 
swoimi braćmi (miał liczne rodzeństwo). Z kolei umierając, polecał sekretarzowi, by ten nie zapomniał po wszystkim odwiedzić 
swojej matki. 
 
Podczas jednej z audiencji wyznawał: „Nie jestem papieżem, który miewa widzenia”. Nie potrzebował ich. Nie lubił widowiskowej 
cudowności. Według papieża Jana Bóg działa na co dzień w życiu każdego człowieka poprzez proste zdarzenia, czułość i bliskość. 
Podczas wieczornego przemówienia do rzymian na otwarcie Soboru polecił słuchaczom, by po powrocie do domu ucałowali od 
niego swoje dzieci. „Znajdziecie może jakąś łzę do otarcia. Miejcie dla tego, który cierpi, słowa otuchy. Niech wiedzą nieszczęśliwi, 
że papież jest razem ze swymi dziećmi, zwłaszcza w godzinie smutku i goryczy” – powiedział. 
 
Po latach papież Franciszek zrobił wyjątek od reguły i pozwolił na kanonizację Jana XXIII bez uznania potrzebnego cudu za jego 
wstawiennictwem. Cztery lata i osiem miesięcy intensywnego pontyfikatu, który miał być tylko „przejściowym”, a także rozpoczęte 
przez niego zmiany – czy to nie wystarczający cud? 
 
„Janie, nie traktuj siebie tak poważnie” 
Jako pierwszy współczesny następca św. Piotra tak wyraźnie zaznaczał swoją ludzką kruchość. Bywał osamotniony. Choć  
w Watykanie szybko poczuł się jak w domu (podobnego określenia używa dziś Franciszek), przyznawał, że w pierwszych 
tygodniach pontyfikatu często budził się w nocy z jakimś problemem i mówił sobie, że pójdzie z nim do papieża. Po chwili 
przypominał sobie, że to on jest papieżem. Zostawała modlitwa. 
 
Z jego „Dziennika duszy” wynika, że w ciągu kapłańskiego życia Roncalii musiał przejść długą drogę wewnętrzną. W latach 
seminarium walczył z pychą i skrupulanckim sumieniem. Stopniowo pozbawiał się lęku przed śmiercią i Bogiem, uczył się ufności. 
Już będąc papieżem, lubił powtarzać anegdotę jak pewnej nocy przyśnił mu się anioł stróż, który powiedział: „Janie, Janie, nie 
traktuj siebie tak poważnie”. W ostatnich tygodniach życia pocieszał najbliższych współpracowników, że jego „walizki są zawsze 
spakowane”. 
 
Agonia Jana XXIII trwała kilka czerwcowych dni 1963 roku, podczas których modlili się za niego katolicy, Żydzi, protestanci, 
prawosławni. Jeśli wierzyć kościelnym przekazom, jego ostatnie słowa brzmiały: „Nie mam innej woli jak tylko wolę Boga.  
Ut unum sint (łac. aby byli jedno)”. Lubię jednak myśleć – podpierany innymi relacjami – że umierający papież na łożu śmierci 
szeptał: „Mater mea, fiducia mea” (matko moja, ufności moja). A ta, którą wzywał, przeprowadziła syna przez próg nadziei. Angelo 
wrócił do Domu.                                                                                                                                                     - Damian Jankowski

Komentarz do Ewangelii Czytanie pierwsze  
Ha 1, 2-3; 2, 2-4 
Sprawiedliwy żyć będzie dzięki swej wierności 
 
Czytanie z Księgi proroka Habakuka 
 
Jak długo, Panie, mam wzywać pomocy – a Ty 
nie wysłuchujesz? Wołam do Ciebie: Na 
pomoc! – a Ty nie wysłuchujesz. Dlaczego 
ukazujesz mi niegodziwość i przyglądasz się 
nieszczęściu? Oto ucisk i przemoc przede mną, 
powstają spory, wybuchają waśnie. 
 
I odpowiedział Pan tymi słowami: «Zapisz 
widzenie, na tablicach wyryj, by można było 
łatwo je odczytać. Jest to widzenie na czas 
oznaczony, lecz wypełnienie jego niechybnie 
nastąpi; a jeśli się opóźnia, ty go oczekuj,  
bo w krótkim czasie przyjdzie niezawodnie. 
Oto zginie ten, co jest ducha nieprawego,  
a sprawiedliwy żyć będzie dzięki swej 
wierności». 

Psalm  
Ps 95 (94), 1-2. 6-7c. 7d-9 (R.: por. 7d-8a) 
 
Słysząc głos Pana, serc nie zatwardzajcie 
 
Przyjdźcie, radośnie śpiewajmy Panu, * 
wznośmy okrzyki ku chwale Opoki naszego 
zbawienia. 
Stańmy przed obliczem Jego z uwielbieniem, * 
z weselem śpiewajmy Mu pieśni. 
 
Przyjdźcie, uwielbiajmy Go, padając na twarze, * 
klęknijmy przed Panem, który nas stworzył. 
Albowiem On jest naszym Bogiem, * 
a my ludem Jego pastwiska i owcami w Jego 
ręku. 
 
Obyście dzisiaj usłyszeli głos Jego: † 
«Niech nie twardnieją wasze serca jak w Meriba, 
* 
jak na pustyni w dniu Massa, 
gdzie Mnie kusili wasi ojcowie, * 
doświadczali Mnie, choć widzieli moje dzieła». 
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Dzisiejsza Ewangelia ukazuje nam 
sile wiary, która nie musi być 
wielka, aby działać cuda. Pan 
Jezus porównując wiarę do 
ziarnka gorczycy, wskazuje na 
pokorę, jaką powinniśmy 
okazywać jako nieużyteczni 
słudzy. Po wykonaniu wszystkich 
nakazanych nam czynów 
powinniśmy zrozumieć, że 
prawdziwa służba Bogu nie jest 
celem samym w sobie, lecz 
powinna być bezinteresowną, 
wypływającą z czystej miłości 
intencją, a jedyną nagrodą, jakiej 
powinniśmy poszukiwać, jest 
pogłębianie naszej relacji  
z Panem Bogiem.      – ks. Mariusz 
 
 
                                            - ks. 
Dariusz 



 
 Czytanie drugie 

2 Tm 1, 6-8. 13-14 
Nie dał nam Bóg ducha bojaźni 
 
Czytanie z Drugiego Listu Świętego Pawła Apostoła 
do Tymoteusza 
 
Najdroższy: 
Przypominam ci, abyś rozpalił na nowo charyzmat 
Boży, który jest w tobie od nałożenia moich rąk. 
Albowiem nie dał nam Bóg ducha bojaźni, ale mocy 
i miłości oraz trzeźwego myślenia. Nie wstydź się 
zatem świadectwa Pana naszego ani mnie, Jego 
więźnia, lecz weź udział w trudach i 
przeciwnościach znoszonych dla Ewangelii mocą 
Bożą! 
 
Zdrowe zasady, które posłyszałeś ode mnie, 
zachowaj jako wzorzec w wierze i miłości  
w Chrystusie Jezusie. Dobrego depozytu strzeż  
z pomocą Ducha Świętego, który w nas mieszka. 

Ewangelia  
Łk 17, 5-10 
Służyć z pokorą 
 
Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza 
 
Apostołowie prosili Pana: «Dodaj nam wiary». 
 
Pan rzekł: «Gdybyście mieli wiarę jak ziarnko gorczycy, powiedzielibyście 
tej morwie: „Wyrwij się z korzeniem i przesadź się w morze”, a byłaby 
wam posłuszna. 
 
Kto z was, mając sługę, który orze lub pasie, powie mu, gdy on wróci  
z pola: „Pójdź zaraz i siądź do stołu”? Czy nie powie mu raczej: „Przygotuj 
mi wieczerzę, przepasz się i usługuj mi, aż zjem i napiję się, a potem ty 
będziesz jadł i pił”? Czy okazuje wdzięczność słudze za to, że wykonał to, 
co mu polecono? 
 
Tak i wy, gdy uczynicie wszystko, co wam polecono, mówcie: „Słudzy 
nieużyteczni jesteśmy; wykonaliśmy to, co powinniśmy wykonać”». 

 
Nadzwyczajni szafarze Komunii Świętej pielgrzymowali do Krzyża Baryczkowskiego 

 
Nadzwyczajni szafarze Komunii Świętej Archidiecezji Warszawskiej 
rozpoczęli 27 września powakacyjną formację pielgrzymką do Krzyża 
Baryczkowskiego. Wydarzenie rozpoczęła konferencja ks. prof. Krzysztofa 
Pawliny, po której uczestnicy zgromadzili się na Eucharystii sprawowanej 
pod przewodnictwem abp. Adriana Galbasa. W spotkaniu udział wzięli 
również szafarze z naszej parafii. 
 
W homilii metropolita warszawski odniósł się do nadziei, która jest hasłem 
przewodnim trwającego Roku Jubileuszowego. 
– Dobrze być optymistą. Optymizm jest bliższy chrześcijaństwu, ale optymizm to 
nie jest nadzieja. W Biblii ani razu nie znajdziecie słowa optymizm czy 
pesymizm. Owszem, mówi się, że taką bardzo pesymistyczną jest Księga 
Koheleta, ale ani jedno, ani drugie się w niej nie pojawia, natomiast nadzieja 
tak. Człowiek nadziei to jest ten, kto patrzy na całą szklankę, który widzi, że żyje 

w świecie niedoskonałym, w którym jest wiele braków, niedoskonałości, uszczerbku, chorób, cierpienia, w którym ja nie jestem 
doskonały – nie mam prawa oczekiwać tego także od moich najbliższych. Widzę całość, co jest dobre, daje mi radość, wzmacnia moją 
siłę wewnętrzną, ale widzę także to, co takie nie jest. W takim świecie realnym jestem przekonany, że moje życie ma sens. I to jest 
nadzieja – wyjaśnił abp Galbas. 
 
Hierarcha zaznaczył, że to od wewnętrznej postawy zależy, czy człowiek będzie widział świat w perspektywie nadziei czy ulegnie 
pokusie rozpaczy. 
– Możesz mieć nastawienie, że wszystko jest do niczego i możesz mieć nastawienie, że wszystko jest do czegoś, choć oczywiście 
niepozbawione niedoskonałości. Albo widzę całość, która ma dziury albo widzę dziury w całym. Tak możesz patrzeć na swoją rodzinę, 
pracę, Kościół, świat i życie. To można w sobie kształtować: takie spojrzenie przesiąknięte nadzieją, albo spojrzenie przesiąknięte 
rozpaczą. 
 
Po błogosławieństwie końcowym nadzwyczajni szafarze Komunii Świętej odebrali dyplomy z okazji 25-lecia i 30-lecia swojej posługi. 
 
Następnie odbyły się kolejne punkty w ramach spotkania formacyjnego. Jak podkreślił ks. Bartosz Szoplik, duszpasterz 
nadzwyczajnych szafarzy Komunii Świętej, obecnie posługę tę w Archidiecezji Warszawskiej pełni 695 osób. – Archidiecezja Warszawska 
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OGŁOSZENIA PARAFIALNE – XXVII Niedziela zwykła 05 października 2025 r. 
 
1. Dziś niedziela adoracyjna. Po Mszy Św. o godz. 13.00 wystawienie Najświętszego Sakramentu  
i nabożeństwo eucharystyczne. Po Mszy Świętej wieczornej spotkanie dla kandydatów, którzy chcą 
rozpocząć przygotowanie do Sakramentu Bierzmowania w naszej parafii.                                    . 
2. Zachęcamy do udziału w nabożeństwach różańcowych, które odprawiamy przez cały październik  
o godz. 17.30.                                                                                . 
3. Zachęcamy do uczestnictwa 11 października w Nocnej Pieszej Pielgrzymce z Miedniewic do 
Niepokalanowa. Pielgrzymka odbywa się regularnie w każdą drugą sobotę miesiąca. Więcej informacji na 
plakatach przy kościele. 
4. W przyszłą niedzielę 12 października będziemy obchodzić w Polsce Jubileuszowy XXV Dzień Papieski, 
który będzie przebiegał pod hasłem ,,Św. Jan Paweł II – Prorok Nadziei”. W tym dniu tradycyjnie odbędzie 
się zbiórka do puszek będąca podstawą finansowania programu stypendialnego Fundacji „Dzieło Nowego 
Tysiąclecia”, która przyznaje stypendia uzdolnionym młodym ludziom pochodzącym z wiosek i małych 
miast. 
5. KOMUNIKAT KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI:   
Policja w całej Polsce odnotowuje coraz częstsze przypadki oszustw dokonywanych metodą “na policjanta”. 
Komenda Główna Policji informuje, że schemat działania sprawców opiera się na podszywaniu pod 
funkcjonariuszy policji, w głównej mierze za Komendanta Głównego Policji Marka Boronia. Oszuści, 
kontaktując się telefonicznie, informują o rzekomych zagrożeniach, prowadzonych działaniach 
operacyjnych czy konieczności zabezpieczenia pieniędzy lub kosztowności. W ten sposób wyłudzają środki 
finansowe i inne wartościowe przedmioty. Policja nigdy nie żąda pieniędzy, kosztowności czy przekazania 
ich osobom trzecim, a funkcjonariusze nie prowadzą czynności operacyjnych przez telefon i nie angażują 
obywateli w działania przeciwko przestępcom. W przypadku próby oszustwa Komenda Główna Policji 
informuje, że każdy taki incydent należy bezzwłocznie zgłosić do najbliższej jednostki policji osobiście lub 
telefonicznie - celem podjęcia stosownych czynności procesowych i operacyjnych. 
6. Zachęcamy do nabywania prasy katolickiej. W zakrystii do nabycia są: „Gość Niedzielny”  
i Tygodnik „Niedziela”. Z tyłu za ławkami wyłożony jest nowy numer „Florianusa”. 
 

 
Sakramentalny związek małżeński zawarli: 

 

Dorota Gizińska – Piotr Paćko 

W ostatnim tygodniu z naszej 
wspólnoty parafialnej odeszli:   

 
 

 
Pielgrzymka do Sanktuarium Matki Bożej w Gietrzwałdzie 
 
W ubiegłą sobotę 27 września odbyła się Parafialna Pielgrzymka do Sanktuarium Maryjnego  
w Gietrzwałdzie. W pielgrzymce, którą zorganizował i przewodził ks. Dariusz Drozdek, udział wzięło 
50 osób. 
 
Gietrzwałd stał się sławny dzięki Objawieniom Matki Bożej, które miały miejsce dziewiętnaście lat po 
Objawieniach w Lourdes i trwały od 27 czerwca do 16 września 1877 roku. Głównymi wizjonerkami były: 
trzynastoletnia Justyna Szafryńska i dwunastoletnia Barbara Samulowska. Obie pochodziły z niezamożnych 
polskich rodzin. Matka Boża przemówiła do nich po polsku, co podkreślił ks. Franciszek Hipler, "w języku 
takim, jakim mówią w Polsce".   
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Parafia Rzymskokatolicka 
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Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Maciej Kurzawa 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 
 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Maciej Kurzawa 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 


